

FINAL ANSWER KEY

Paper: 099 - REVENUE TEST
 Date of Test 14-05-2024

Question1:-KLR Act 1963 is included in _____ Schedule of the Constitution of India as item No 39 & 74
 KLR അംഗ്കൃത ഭരണവാദമന്ത്രം _____ ബഹുമാനിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നത്

A:-9

9

B:-4

4

C:-8

8

D:-12

12

Correct Answer:- Option-A

Question2:-Kerala Land Tax Act 1961 is Act No _____
 കേരള ഭൗമതി നിയമം 1961-ലെ നിയമ നമ്പർ _____ ആണ്.

A:-10/1961

10/1961

B:-11/1961

11/1961

C:-13/1961

13/1961

D:-5/1961

5/1961

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Buildings constructed on or after _____ is comes under KBT Act 1975.
 ഓസ്റ്റിൽ ഘോഷിച്ച കെട്ടിടങ്ങൾ KBT അംഗ്കൃത 1975 ന് കീഴിൽ വരുന്നു.

A:-1-1-1975

1-1-1975

B:-1-4-1975

1-4-1975

C:-1-6-1973

1-6-1973

D:-1-4-1973

1-4-1973

Correct Answer:- Option-D

Question4:-Commissioner means a commissioner u/s _____ of Kerala Board of Revenue Abolition Act 1996.

കമ്മീഷൻ എന്നാൽ കേരള ബോർഡ് ഓഫ് റവന്യൂ അബോളീഷൻ അംഗ്കൃത 1996 ലെ _____ സെക്രട്ടറിൽ കമ്മീഷൻ എന്നാണ് അറിയപ്പെടുന്നത്.

A:-5

5

B:-8

8

C:-3

3

D:-2

2

Correct Answer:- Option-A

Question5:-A person who by reason of being employed in service of Govt. entrusted receipt custody possession and control of any money is called
 സർക്കാർ സൗഖ്യത്തിൽ നിന്നും ക്രൂര്യാർഹ കൈവശമുഖ്യ ഏതെങ്കിലും പണത്തിൽനിന്നും നിയന്ത്രണമുഖ്യ ഘട്ടവല്പിപ്പെട്ടതിൽ ഒരു വ്യക്തിയെ _____ എന്ന വിളിക്കുന്നത്

A:-Public Servant

പ്രസ്തുതി സാഹിത്യരംഗ

B:-Public Accountant

പ്രസ്തുതി അഭ്യരഞ്ജിത്തർ

C:-Bill Collector

സിരി ക്ലൗഡ്

D:-Cashier

കാഷ്യർ

Correct Answer:- Option-B

Question6:-A person whom an arrear of public revenue due on land is called

അഭി സംബന്ധിക്കുന്ന വായ്പാടുക്കുമന്ത്രം കീഴിലെ വകുന്നിൽ വ്യക്തിയെ വിളിക്കുന്നത്

A:-Surety

ജീവക്കാരൻ

B:-Mortgager

മാർട്ട്ടേജർ

C:-Defaulter

ധിക്ഷാർട്ടർ

D:-Collector

കലാളി

Correct Answer:- Option-C

Question7:-Which is relevant provision to effect mutation in favour of a person providing title by adverse possession for 12 years?

12 വർഷത്തേക്ക് വികാരാർഹ കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്ന വ്യക്തിക്ക് അനുകൂലമായി മുട്ടേഷൻ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുത്തുന്നതിനുള്ള പ്രസക്തമായ വ്യവസ്ഥ എന്താണ്?

A:-U/r 10

U/r 10

B:-U/r 6

U/r 6

C:-U/r 28

U/r 28

D:-U/r 27

U/r 27

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Person who is receiving or is entitled to receive rent of a building whether on his own account is _____ as per Lease of Building and Rent Control Act.

കെട്ടിടത്തിൽനിന്നും പാട്ടും വാടകയുടെയും നിയമാഭിപ്രായത്താം കെട്ടിടത്തിൽനിന്നും വാടക വാങ്ങുന്ന ആൾ അല്ലെങ്കിൽ വാങ്ങാൻ അർഹതയുള്ള അഭ്യർത്ഥിനിൽനിന്നും സ്വന്തമായി ആൾ അല്ലെങ്കിൽ വാങ്ങാക്കന്ന ആൾ

A:-Land owner

അഭ്യർത്ഥി

B:-Owner

�ടम

C:-Agent

എജൻസ്

D:-Registered holder

ഒഴിവുർ ചെയ്യു ഉട

Correct Answer:- Option-A

Question9:-Chief Officer in charge of a Dist. Revenue administration and includes any other officer whom the Govt. may by notification appoint in this behalf is called under Kerala Stamp Act

ശ്രദ്ധാ വന്നു അണ്ടാരിൽ ദമതലയുള്ള പീപ്പ് ഓഫീസർ സർക്കാർ വിഭാഗവന്തിലും നിയമിച്ചകാബന്ന മറ്റൊത്തേലും ഉദ്യോഗസ്ഥനാം ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നത് കേരള സ്റ്റാൻഡേർഡ് നിയമപ്രകാരം

_____ എന്ന് പിഴിക്കും.

A:-IG of Registration

അംഗീകാർ IG

B:-RDO

RDO

C:-CLR

CLR

D:-Collector

കുളക്കർ

Correct Answer:- Option-D

Question10:-Date of commencement of KRR Act 1968 is

KRR ആക്ക് 1968 ആരംഭിച്ച തീയതി

A:-15-12-1968

15-12-1968

B:-01-04-1968

01-04-1968

C:-01-01-1968

01-01-1968

D:-31-12-1968

31-12-1968

Correct Answer:- Option-A

Question11:-To make the actual tillers of the soil, owners thereof is one of the main aim of

മന്ത്രിൻറെ ധന്തവയ കർഷകരെ ഉടമകളാക്കു എന്നത് അതിൻറെ പ്രധാന ലക്ഷ്യങ്ങളിലെണ്ടാണ്.

A:-KLC Act

KLC നിയമം

B:-KLR Act

KLR നിയമം

C:-KLA Act

KLA നിയമം

D:-KRR Act

KRR നിയമം

Correct Answer:- Option-B

Question12:-Nothing in Kerala Land Tax Act shall apply to

കേരള ഭരംഗതി നിയമത്തിലെ ഒന്നു താഴ്ക്കാണനു ആക്കിൽ സംബന്ധിച്ചു

A:-Thanathu lands

താന്ത്തു ഭൂമി

B:-Registered lands

ഒഴിവുർ ചെയ്യു ഭൂമി

C:-Puramboke lands

പുരാമ്പരാന്ത് ഭൂമി

D:-Sreepadam lands

ശ്രീപാദം ഭൂമി

Correct Answer:- Option-C

Question13:-Tahsildar assessed building tax for a new building constructed by Central Govt. for Post Office. Is it correct?

പോസ്റ്റ് ഓഫീസിനായി കേരള ഗവൺമെന്റ് നിർബന്ധിച്ച പുതിയ കെട്ടിടത്തിന് തഹസിൽഡർ കെട്ടിട നികത്തി നിശ്ചയിച്ചു അതു ശരിയാണോ?

A:-Yes

ശരിയാണ്

B:-Partly correct

ഒഴികെടുത്തി ശരിയാണ്

C:-No

ഈല്ല

D:-None of these

ഇല്ലാന്നുള്ളൂ

Correct Answer:- Option-C

Question14:-Board of Revenue Act is commenced during the year

ബോർഡ് ഓഫ് റവന്യൂ നിയമം _____ വർഷത്തിൽ ആരംഭിക്കുന്നു

A:-1996

1996

B:-1957

1957

C:-1960

1960

D:-1956

1956

Correct Answer:- Option-B

Question15:-Growing crops is included as _____ by KRR Act.

പിളകൾ ഹരിയുന്നത് KRR നിയമപ്രകാരം _____ ആയി ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Movable property

ജീവിക്കുന്ന സ്വാത്ത്

B:-Agriculture property

കാർഷിക സ്വാത്ത്

C:-Wet land

ജലകുളു ഭൂമി

D:-Immovable property

സ്ഥാവരം സ്വാത്ത്

Correct Answer:- Option-A

Question16:-HQDT of Taluk is included as _____ under TR rules.

തൊല്പുകൾിൽ HQDT TR നിയമജ്ഞാനിക്ക് കീഴിൽ _____ ആയി ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Collector

കളുടെ
B:-LR Tahsildar

എൽആർ തഹസിൽഡർ

C:-Tahsildar

തഹസിൽഡർ

D:-Dy Tahsildar

ഡയപ്പിൾ തഹസിൽഡർ

Correct Answer:- Option-D

Question17:-Transfer of an immovable property made by a defaulter after the public revenue due can be attached u/s _____ of KRR Act.

കടപ്പെട്ട കാരണം സമാവരം സ്വന്ന പൊതു വകയുന്നതിൽ കടപ്പെട്ടിട്ടും കെ.ആർ.ആർ. നിയമം _____ ഫ്രീഡം അടാച്ച് ചെയ്യുന്നതാണ്.

A:-65

65

B:-7

7

C:-34

34

D:-44

44

Correct Answer:- Option-D

Question18:-Power to grant permission for conversion of a building is vested u/s _____ of Building Lease and Rent Control Act.

അങ്ങ കെട്ടിടം പരിവർത്തനം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള വലിയ അനുമതിക്കുള്ള അധികാരം സിൽഫിഡ് ലിൻ ആൻഡ് ബാർ കൺസാൾസി ആക്സിൻററ സെക്രട്ടറി _____ നാഷണൽ റിക്വിസൈറ്റും.

A:-17

17

B:-18

18

C:-10

10

D:-2

2

Correct Answer:- Option-A

Question19:-Fair value of the land means the fair value fixed u/s _____ Kerala Stamp Act.

ബോർഡ് ന്യായമാർഗ്ഗ മൂല്യം എന്നാൽ കേരള നിയമത്തിലെ _____ സെക്രട്ടറി

പ്രകാരം ന്യായിച്ചുദ്ദേശ ന്യായമാർഗ്ഗ മൂല്യം എന്നാണ് അഭ്യർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-17

17

B:-19

19

C:-28 A

28 ഏ

D:-27 A

27 ഏ

Correct Answer:- Option-C

Question20:-Which of the following officers who have no power to exercise power and functions of collector under KRR Act as per Notification No SRO 286/70 dated 21-7-70?

21-7-70 ലെ SRO 286/70 വിജ്ഞാപനം അനുസരിച്ച് KRR നിയമപ്രകാരം കളക്കുടെ അധികാരവും പ്രാശ്നികനാളും വിനിയോഗിക്കാൻ അധികാരമുള്ളതു നാമസ്വായുന്നവയിൽ ആരാണ്?

A:-RDO

RDO

B:-Dy. Registrar Co Op Societies (GI) TVPM

ഡയപ്പിൾ രജിസ്ട്രാർ, കോ ഓഫ് സെക്രട്ടറികൾ, തിരുവനന്തപുരം

C:-Dy. Registrar Co Op Societies (GI) Kottayam

ഡയപ്പിൾ രജിസ്ട്രാർ, കോ ഓഫ് സെക്രട്ടറികൾ, കോട്ടയം

D:-Dy. Registrar of all Districts

എല്ലാ ദിശുകളുടെ ഡയപ്പിൾ രജിസ്ട്രാർ

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Cultivating tenant is defined in _____ Section of KLR Act.

KLR നിയമത്തിലെ _____ സെക്രട്ടറിൽ കൂടി ചെയ്യുന്ന പാടക്കാരനെ നിർവ്വചിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-2(8)

2(8)

B:-2(4)

2(4)

C:-2(1)

2(1)

D:-2(12)

2(12)

Correct Answer:- Option-A

Question22:-Provisional assessment of Basic Tax in the case of unsurveyed land is as per the provisions u/s _____ of Land Tax Act.

സാമ്പത്തിക ഭൂമിയിൽ കാരം അടിസ്ഥാന നികത്തിയുടെ താൽക്കാലിക വിലയിൽനിന്നും ഭൂമിക്കിൽ നിയമത്തിലെ _____ സെക്രട്ടറിൽ വ്യവസ്ഥകൾ ഫ്രീഡം.

A:-4

4

B:-8

8

C:-7

7

D:-10

10

Correct Answer:- Option-C

Question23:-Luxury Tax is come into force w.e.f. _____

അധിശംഖ നികത്തിൽ _____ മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു.

A:-1-4-1995

1-4-1995

B:-1-4-1975

1-4-1975

C:-1-4-1998

1-4-1998

D:-1-4-1999

1-4-1999

Correct Answer:- Option-D

Question24:-Board of Revenue shall stand abolished on and from the date of commencement of the Act _____
നിയമം അനുബന്ധത്തിൽ മുതൽ ബന്ധാർല്ല് ഒപ്പ് വിവരം നിർത്തണമെങ്കാം.

- A:-14/1997
- 14/1997
- B:-15/1997
- 15/1997
- C:-16/1997
- 16/1997
- D:-13/1997
- 13/1997

Correct Answer:- Option-A

Question25:-Public revenue due on any land shall be _____ charge under KRR Act.

എന്തെന്തെങ്ങും പൊതുവന്മാരും KRR നിയമപ്രകാരം _____ പാരിഞ്ഞ പെട്ടുന്നതായിരിക്കും.

- A:-No charge

- പാരിഞ്ഞ ഫലം
- B:-`3^(rd)`
- 3-ാം
- C:-`2^(nd)`
- 2-ാം
- D:-`1^(st)`
- 1-ാം

Correct Answer:- Option-D

Question26:-Which of the following document mutation can be taken as per TR Rules?

TR ദിശൻസ് അനുസരിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന എത്ര മുട്ടകൾ ദിശാക്കുമ്പോൾ ആയി എടുക്കണം?

- A:-Mortgage deed
- മഹാത്മാജി ഡിസ്ട്രി
- B:-Registered Bond
- അക്സൈർ പെട്ടു ബേബിൾ
- C:-Sale deed
- വിൽപ്പന ഫോ
- D:-Lease deed

പാട്ടക്കരണം

Correct Answer:- Option-C

Question27:-Which of the following is the relevant section under RR Act to appoint an agent with proper establishment to manage the property attached?

അറ്റാച്ച് മെച്ചപ്പെട്ടെടുത്ത നിയമനിക്കന്തിന് ശരിയായ സ്ഥാപനമുള്ള ഒരു എഴുപ്പിനിനെ നിയമിക്കുന്നതിന് RR നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള പ്രസ്തരമായ വകുപ്പ് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ്?

- A:-u/s 44

- u/s 44
- B:-u/s 36
- u/s 36
- C:-u/s 38
- u/s 38
- D:-u/s 12
- u/s 12

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Order of attachment of property consisting of an interest in partnership property u/s 24 for KRR Act shall be in Form

KRR നിയമ പ്രകാരം u/s 24-ലെ പാരിഞ്ഞശ്ശീപ്പ് അപ്പാപ്പെട്ടിയിൽ അപ്പാപ്പെട്ടി അറ്റാച്ചുമന്ത്രി ബന്ധാർല്ല് എന്ന് ഫോർമാലിറായിരിക്കും.

- A:-7

- 7
- B:-34
- 34
- C:-16
- 16
- D:-10
- 10

Correct Answer:- Option-A

Question29:-"Kanapattom" is included as _____ under Kerala Stamp Act.

"ക്കണപ്പം" കുറു രൂപരൂപ അടുത്തിന് കീഴിൽ _____ ആയി ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

- A:-Deed

- ആധാരം
- B:-Document
- പ്രമാണം
- C:-Lease
- പാട്ടക്കരിംടുക്കുക
- D:-None of these

ഇന്ത്യാനമ്മേള്

Correct Answer:- Option-C

Question30:-The Collector by order in writing delegate all or any powers conferred on him as per Kerala Public Accountants Act 1963 to any officer subordinate to him not below the rank of _____

കുറു അക്കാദമിസ്കൗം അനുബന്ധ 1963 പ്രകാരം തന്റെ നാൽകിയീടുള്ള എല്ലാ അല്ലെങ്കിൽ എത്തെങ്കിലും അധികാരങ്ങളും _____ രാക്കിൽ കരായാതെ തന്റെ കീഴിലുള്ള എത്തൊന്തും കുറുത്ത് നിയോഗിക്കുന്നു.

- A:-Village Officer

- വിഭാഗം ഓഫീസർ
- B:-Dy. Tahsildar
- ബൈപ്പി തഹസിൽഡാർ
- C:-Rev. Inspector
- വിവരം ഇൻസ്പ്രക്ഷൻ
- D:-Tahsildar

തന്റെ നിയോഗിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-D

Question31:-Fair rent means the rent payable by the _____

സ്വാധീന വാടക എന്നാൽ _____ അടങ്കുന്ന വാടക എന്നാൽ അർത്ഥമാക്കുന്നത്

- A:-Intermediary

- ഇടവിഭക്കാൻ
- B:-Land Tribunal

ലഘുവിഭവിഷ്യന്ത്

- C:-Jenmi

ഒൻപി

D:-Cultivating tenant

കൂടി ചെയ്യുന്ന പാടക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Which of the following section of Land Tax Act for special provisions relating to basic tax prior to the date of publication of the Kerala Land Tax Act?

കെരള ഗ്രന്തി നിയമം പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന തീയതിക്ക് മുമ്പുള്ള അടിസ്ഥാന നികത്തിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥകൾക്കായുള്ള ഭ്രംഗത്തി നിയമത്തിലെ താഴെപ്പറയുന്ന വകുപ്പ് എത്രിലാണ്?

A:-4

4

B:-5

5

C:-7

7

D:-8

8

Correct Answer:- Option-D

Question33:-Luxury tax is assessed for the buildings having plinth area of _____ sq m and above

എൽമുണ്ടും അതിനുകളിലും വിസ്തീര്ണമുള്ള കെട്ടിടങ്ങൾക്ക് ആധാരവാദ നികത്തി കണക്കാക്കുന്ന

A:-280

280

B:-279

279

C:-278.7

278.7

D:-100

100

Correct Answer:- Option-C

Question34:-Number of Commissioners appointed u/s 5 of Kerala Board of Revenue Abolition Act

കെരള സോറ്റർ ഓഫ് റവന്യൂ നിയമത്തിന്റെ സംകക്ഷൻ 5 പ്രകാരം നിയമിച്ച കമ്മീഷണർമാരുടെ എണ്ണം

A:-4

4

B:-3

3

C:-1

1

D:-6

6

Correct Answer:-Question Cancelled

Question35:-Which of the following is not a mode for the recovery of arrear of public revenue due on land?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ എത്രാൾ ശ്രീമാൻ കെപ്പട്ടിക്കുള്ള ഖോത്തുക്കാനും വിഭാഗുക്കാനും ഒരു മാർഗ്ഗം അംഗീകാരത്തിൽ

A:-Attachment and sale of immovable property

സമ്പദം വാസ്തവക്കളുടെ അടിസ്ഥാനമന്ദിരും വിൽപ്പനയും

B:-Attachment and sale of movable property

ജീവം വസ്തുക്കളുടെ അടിസ്ഥാനമന്ദിരും വിൽപ്പനയും

C:-By arrest of Defaulter

സിഹംബർട്ടുടെ അനുസ്ഥിതക്രാന്തി

D:-By the help of Civil Court

സിവിൽ കോടതിയുടെ സഹായത്താൽ

Correct Answer:- Option-D

Question36:-A Village Officer effected mutation and allotted Thandaper by virtue of a decree of a civil court

ങ്ങൾ വാച്ചു കൊടുക്കുന്ന നടപ്പുകളും ഒരു സിവിൽ കോടതിയുടെ ഉത്തരവിന്റെ ബോത്തിൽ തണ്ടപ്പും അനുവരീക്കുയും ചെയ്യും

A:-Correct

ശരിയാണ്

B:-Wrong

ഈറ്റാണ്

C:-Partly correct

ബുദ്ധികരിയാണ് ശരിയാണ്

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Procedure for sale of immovable property under KRR Act is described in Section _____ of KRR Act.

KRR നിയമത്തിന് കിഴിയുള്ള സമാവൃത സത്ത് വിൽക്കുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം KRR നിയമത്തിന്റെ _____ വിഭാഗത്തിൽ വിവരിച്ചിക്കുന്നു.

A:-36

36

B:-49

49

C:-34

34

D:-7

7

Correct Answer:- Option-B

Question38:-Penalty u/s 29 of Building lease and rent control Act is _____.

കെട്ടി വരുക്കു, പാട നിയന്ത്രണ നിയമത്തിലെ സംകക്ഷൻ 29 പ്രകാരം പിം _____ ആണ്.

A:-Rs.100

അ.100

B:-Rs.1,000

അ.1,000

C:-Rs.5,000

അ.5,000

D:-Rs.2,000

അ.2,000

Correct Answer:- Option-D

Question39:-Authority competent for fixation of fair value under Stamp Act

സ്റ്റാമ്പ് അട്ടി പ്രകാരം ന്യയവിലെ നിശ്ചയിക്കാൻ അധികാരിയുള്ള അഭ്യന്തരാർട്ട്

A:-RDO

ആർ.ഡി.ഓ.

B:-District Registrar

ഡിസ്ട്രിക്ട് റിസാർജർ

C:-SRO

D:-Tahsildar

தலைவர்/தலைவர்

Correct Answer:- Option-A

Question40:-Demand notice u/s 7 of KRR Act is in Form No. _____

KRR அட்டிலை ஸக்ள் 7 புகால் யிமான்வ் கோட்டீஸ் கூமா நூர் _____ ஆள்

A:-1

1

B:-4

4

C:-3

3

D:-10

10

Correct Answer:- Option-A

Question41:-According to Sec 2 (23) of KLR Act a transfer by a land lord to another person of garden lands or other lands or both

KLR நியமனிலை ஸக்ள் 2 (23) புகால் கை தோட் மேலை மற்று மேலை மற்று கூடுதல் மற்று கூடுதல் கைமாடுளத்

A:-Annual rent

வர்ஷிக வடக்

B:-Rent

வடக்கு

C:-Kanam Kuzhikanam

காமா குசிகாமா

D:-Michavaram

விழுவார்

Correct Answer:- Option-C

Question42:-The basic Tax payable in respect of any land shall be assessed in the manner stated in Sec _____.

அடைக்கடி மேலை ஸப்பாயி/அடைக்கடி அடைக்கடி நிக்கி ஸக்ள் _____-ல் பாண்திரிக்கை நிதியில் விவரிக்கப்படும்.

A:-2 to 6

2 முதல் 6 வரை

B:-2 to 3

2 முதல் 3 வரை

C:-2

2

D:-2 to 4

2 முதல் 4 வரை

Correct Answer:- Option-D

Question43:-Rate of penalty for non-filing of return in time under KBT Act

KBT நியம புகால் தூதுநமயன் ரிட்கள் பயன் செலுத்திக்கூடு பிழைக் கிக்கு

A:-Rs.5

ஏ.5

B:-Rs.5 per year

புதிவரிக்கு 5 ரூப்

C:-Rs.5 per day

புதிவரிக்கு 5 ரூப்

D:-Rs.5 per month

புதிவமா 5 ரூப்

Correct Answer:- Option-C

Question44:-Kerala Board of Revenue Abolition Act came into force

கேரள வேஷ்ணப் பூர் எடுத் தொவைவி/குர் அதூ் கிலிவில் வார்

A:-1-4-1996

1-4-1996

B:-1-1-1996

1-1-1996

C:-1-7-1998

1-7-1998

D:-None of these

ஐதானமலை

Correct Answer:- Option-C

Question45:-Which of the following is the right time for attachment by seizure _____ under KRR Act?

KRR அதூ் புகால் _____ பிக்கெட்குல் வசி அடுத்துமென்றிர் தாசப்பாயுக்குவில் ஏதான் சுர்க்காய ஸமயம்

A:-Before sun rise

ஸூரத் துர்க்கானிர் தூப்

B:-After sun set

ஸூரத்துமயனிலை எக்கு

C:-12 noon

உபதூ 12 மணி

D:-7 pm to 8 pm

வெவ்வேக்கு 7 முதல் 8 வரை

Correct Answer:-Question Cancelled

Question46:-Application for transfer of registrar is in form _____

கேள்விப்பாடுட் மட்டுந்திருக்கு அபேக்ஷ _____ கொள்வினா

A:-IV

IV

B:-II

II

C:-I

I

D:-V

V

Correct Answer:- Option-C

Question47:-Property bid on behalf of Govt. u/s 50 of KRR Act is

KRR நியமனிலை ஸக்ள் 50 புகால் ஸர்க்காரின்வளி ஸபத்து வேலு.

A:-Bought in land

வாணிய முழு

- B:-Govt. land
 സർക്കാർ ആണ്
 C:-Land bank
 ലാൻഡ് ബാങ്ക്
 D:-Excuses land
 ആണ് ഒഴികൾ

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Inspector under Kerala Building Lease and Rent Control Act shall be appointed by
 കുറവു വിശദിപ്പിച്ച് പിന്ന് ആര്യൻ എൻറ് കുറഞ്ഞോരി അതു പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്ന നിയമിക്കുന്നത്

- A:-High Court
 ഹൈകോട്ടാണി
 B:-District Court
 ദിസ്ട്രിക്ട് കോട്ടാണി
 C:-Rent Control Act
 വാടക നിയന്ത്രണ നിയമം
 D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question49:-Adjudication as to proper stamp in any instrument where executed or not and previously stamped or not etc. is done under _____ sections of Stamp Act.

സ്റ്റാമ്പ് ആകുളിൽ മുകളിലെ _____ വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം നടപ്പിലാക്കിയതു അല്ലാതെനൊരു മുൻ സ്റ്റാമ്പ് പെയ്മെന്റു അല്ലാതെനൊരു ആരയ ഏതെങ്കിലും പ്രമാണത്തിൽ ശർയായ സ്റ്റാമ്പ് സംബന്ധിച്ച വിധികൾിലൂടെയും

- A:-31 and 32
 31 ഓ. 32
 B:-41 and 43
 41 ഓ. 43
 C:-18 and 19
 18 ഓ. 19
 D:-33
 33

Correct Answer:- Option-A

Question50:-Demand prior to attachment of land u/s 34 of KRR Act is given in form No. _____.

KRR ആകുളിലെ സെക്കണ്ട് 34 പ്രകാരം മേഖലാ ആകുളിൽ മുൻ ആവശ്യ ഫോം നമ്പർ _____ നൽകുന്നു.

- A:-5
 5
 B:-8
 8
 C:-7
 7
 D:-10
 10

Correct Answer:- Option-D

Question51:-According to Sec 2 (23 B) of KLR Act the land generally known as "Kari Nilam" situate in the District of _____.

KLR ആകുളിലെ സെക്കണ്ട് (23 ബി) പ്രകാരം _____ വില്ലേജിൽ നിന്നും ചെയ്യുന്ന മേഖല

"കരി നില" എന്നവിധിപ്പെട്ടു.
 A:-Kollam
 കൊല്ലം
 B:-Kottayam
 കോട്ടയം
 C:-Idukki
 ഇടുക്കി
 D:-Wayanad
 വയനാട്

Correct Answer:- Option-B

Question52:-The Basic tax due on any land for a financial year shall be paid before

ങ്ങ സാമ്പത്തിക വരുഷത്തെക്ക് എത്രെക്കിലും മുക്കുക്കണം നികത്തി മുൻ അടുത്തുള്ളതാണ്

- A:-1st April
 ഏപ്രിൽ 1
 B:-In April and October
 ഏപ്രിൽ, ഓക്ടോബർ മാസങ്ങളിൽ
 C:-31 March
 31 മാർച്ച്
 D:-None of these
 ഇന്ത്യാനമ്മലു

Correct Answer:- Option-C

Question53:-Form prescribed for the notice u/s 9(1) of KBT Act is

KBT ആകുളിലെ സെക്കണ്ട് 9(1) പ്രകാരം ഓഫീസിന്റെ നിർദ്ദേശിക്കുന്ന ഫോം ഏതാണ്

- A:-Form K
 ഫോം K
 B:-Form 4
 ഫോം 4
 C:-Form 1
 ഫോം 1
 D:-Form 5
 ഫോം 5

Correct Answer:- Option-B

Question54:-The jurisdiction and powers vested in and duties performed by the board of Revenue and Member Board of Revenue under the provisions of various act and rules shall be vested and performed by _____ as per KBRA Act.

വിവിധ നിയമങ്ങളെല്ലാം പട്ടണമാക്കിയും വ്യവസ്ഥകൾക്ക് കീഴിൽ ബോർഡ് ഓഫ് റവന്യൂ മെഡി ബോർഡ് ഓഫ് റവന്യൂ എന്നിവയിൽ നികച്ചിപ്പുമായ അധികാരപരിധിയും അധികാരങ്ങളും പ്രതലവകളും

KBRA ആകുളിൽ നികച്ചിപ്പുമാക്കുന്ന നിർവ്വഹിക്കുന്നതു ചെയ്യുന്നത് _____ ആകും.

- A:-Government
 സർക്കാർ
 B:-Tribunal
 ട്രിബൂണൽ
 C:-Jt. Commissioner
 ജോവീൻ കമ്മീഷൻ
 D:-Commissioner
 കമ്മീഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question54:-The date of sale of movable property under RR Act shall not be within _____ days from the date of service of notice to the defaulter.
RR ആകുന്ന പ്രകാരം ഒന്നുവർക്കൾ വിൽക്കുന്ന തീയതി, വീഴ്വാക്കുന്നതാശക്തി അണിയിപ്പ് നൽകിയ തീയതി മുതൽ _____ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ആയിരിക്കും.

- A:-10
10
B:-15
15
C:-7
7
D:-30
30

Correct Answer:- Option-B

Question55:-A register in form No. _____ is maintained in the Registry office in which the details of application received for TR.
TR-നായി ലഭിച്ച അപേക്ഷയുടെ വിവരങ്ങൾ രജിസ്ട്രി ഓഫീസിൽ ഫോം നമ്പർ _____-ൽ ഒരു രജിസ്ട്രർ ഔപയോഗിക്കുന്നു.

- A:-X
X
B:-III
III
C:-I
I
D:-II
II

Correct Answer:- Option-D

Question56:-Purchaser of a set aside sale under RR Act is filed an application u/s _____ for refund of purchase money.

RR ആകുന്ന ഒരു ഹാബിറ്റേഷൻ വിൽപ്പനയിൽ വാങ്ങുന്നയാൾ വാങ്ങിയ പണം റിഫൻഡ് ചെയ്യുന്നതിനായി സെക്കണ്ട് _____ പ്രകാരം അപേക്ഷ നാലുപ്പിക്കുന്നു.

- A:-56
56
B:-57
57
C:-55
55
D:-60
60

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Appeal against the order passed by the Rent Control Court may be prefer before the Appellate authority within _____ days of the date of order.

ബാൻറ് കൺസിലാർ കോടതി പാസാക്കിയ ഉത്തരവിന്റെയുള്ള അപ്പീൽ ഓഫീസർ തീയതിയുടെ _____ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ അപ്പീൽ അനേകാദിസ്ട്രിക്റ്റ് മുൻകുക്കുന്നതുണ്ട്.

- A:-30
30
B:-15
15
C:-60
60
D:-120
120

Correct Answer:- Option-A

Question58:-While registering an undervalued instrument the registering officer shall transfer such instrument to the _____ after registration.

താഴെക്കാണ്ടു ഒരു പ്രമാണം രജിസ്ട്രർ ചെയ്യുന്നതിൽ പാമീസർ രജിസ്ട്രർ ഓഫീസർ അഥവാ പ്രമാണം _____ എന്ന് മറ്റൊരും.

- A:-District Collector
ജില്ലാ കൗൺസിൽ
B:-Collector
കൗൺസിൽ
C:-IG of Registration
രജിസ്ട്രാറാർ എച്ച്.ഐ
D:-SRO
എസ്റ്റാറ്റുഡാൻ

Correct Answer:- Option-B

Question59:-Order of withdrawal of attachment in firm 14 of KRR Act is given u/s _____ of said Act.

KRR ആകുന്നു അറുപ്പാർപ്പിക്കുന്നതു ഉത്തരവിൽനാണ് ഫോം 14 പ്രസ്തുത നിയമത്തിൽനാണ് _____ സെക്കണ്ട് നൽകിയിരിക്കുന്നു.

- A:-42
42
B:-36
36
C:-34
34
D:-31
31

Correct Answer:- Option-A

Question60:-According to _____ section no Kudikidappu shall be liable to be evicted from his Kudikidappu that he has alienated his right of Kudikidappu to another person.

_____ പ്രകാരം ഒരു കടക്കിടപ്പ് തന്റെ കടക്കിടപ്പിൽനാണ് അവകാശം മറ്റൊരാൾക്ക് അനുവദിക്കുന്നതിന് അവൻറെ കടക്കിടപ്പിൽ നിന്ന് പുരാതനാക്കപ്പടാൻ ബംധുസ്ഥമനാണ്.

- A:-82
82
B:-83
83
C:-75
75
D:-72
72

Correct Answer:- Option-C

Question61:-Rate of basic tax for below 1.62 acres of land in Municipal Corporation area for the year 2018-19

2018-19 വർഷത്തെ ദിനിൻപുകൾ കോർപ്പറേഷൻ പരിധിയിലെ 1.62 acres ഭൂമിക്ക് താഴെയുള്ള അടിസ്ഥാന നികത്തി നിരക്ക്

- A:-Rs.10 per Are
അ.10 ഓരോ ആർ
B:-Rs.5 Are
അ.5 ഓരോ ആർ
C:-Rs.2 per Are
അ.2 ഓരോ ആർ

D:-Rs.50 per Are

അ.50 ഓരോ അർ

Correct Answer:- Option-A

Question63:-Who is the authority to grant exemption under KBT Act?

KBT അക്ക് പ്രകാരം ഇളവു നൽകാനെത്തു അധികാരം ആർക്കാൻ?

A:-Tahsildar

തഹസിൽഡർ

B:-Collector

കുളക്കർ

C:-RDO

ആർ.ഡി.ഒ.

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question64:-Which of the following is not a plantation under Plantation Act 1960?

പൂർണ്ണവേഷം അക്ക് 1960 പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഒരു അല്ലെന്നത് എന്താണ്?

A:-Coconut Tree

തെങ്ങ്

B:-Arecaut Tree

കുമ്പളം മരം

C:-Cashew Tree

കച്ചുവള്ളി മരം

D:-Tea plants

ചൈലീഫ് ചൈക്കൾ

Correct Answer:- Option-C

Question65:-Property attached through KRR Act may be sold by _____.

KRR അക്ക് വഴി അടുച്ച് ചെയ്യിട്ടുള്ള ഒപ്പുപുതി വഴി വിൽക്കാം.

A:-Direct sale

അന്തരീക്ഷ വിൽക്കൽ

B:-Public auction

പൊതു ലോഡ്

C:-By taking lot

നൃത്വക്കൂപ്പുടെ

D:-Negotiate sale

പരസ്യ യോജപ്പിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question66:-Statement prepared by the Village Officer for Transfer of registry is in Form _____.

ഒഴിവി കൈമാറ്റത്തിനായി വിലുജ് സാമ്പിസർ തയ്യാറാക്കിയ പ്രസ്താവന _____ ഫോറമാറ്റിലുണ്ട്.

A:-TB

ടി.ബി

B:-TR

ടി.ആർ

C:-B

ബി

D:-A

എ

Correct Answer:- Option-D

Question67:-Which of the following is the relevant section discussed the procedure in case of arrest under KRR Act?

KRR അക്ക് പ്രകാരം അറിയുന്ന ചെയ്യപ്പട്ടാംഗൾ അനുസരിക്കുന്ന നടപടി ക്രമാഭ്യർഷി ചെയ്യുന്ന പ്രസക്തമായ വകുപ്പ് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എന്താണ്?

A:-65

65

B:-68

68

C:-66

66

D:-60

60

Correct Answer:- Option-C

Question68:-Right of a tenant paying rent or advance to receipt is discussed under _____ section of Kerala Building Lease and Rent Control Act.

കൈലു പിൽഡിംഗ് ലീസ് ആൻഡ് റെൻഡർ കൺസാൾസ് അക്കുഡിന്റെ _____ വകുപ്പിന് കീഴിൽ വരടക്കുന്ന വാടക അല്ലെങ്കിൽ മുൻകൂർ അടയുന്നതിന്റെ സ്പിന്റിനുള്ള അവകാശം ചെയ്യുന്നു.

A:-10

10

B:-9

9

C:-2

2

D:-32

32

Correct Answer:- Option-B

Question69:-Procedure under Kerala Stamp Act for purchase of land by Govt. is as per _____ section of said Act.

സർക്കാരിൽ ദിവി വാങ്ങുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം കൈലു സ്റ്റോപ് നിയമപ്രകാരമുള്ള നിയമത്തിലെ _____ സെക്ഷൻ പ്രകാരം.

A:-45 (c)

45 (സി)

B:-28 (a)

28 (എ)

C:-36 (d)

36 (ഡി)

D:-41 (j)

41 (ജൈ)

Correct Answer:- Option-A

Question70:-Kerala Road Fund Board is constituted by _____.

കൈലു റോഡ് ഫൌംഡ് ഗ്രൂപ്പിംഗ് ആംഗം. _____ ആണ്.

A:-CLR

CLR

B:-Governor

ഗവർണ്ണർ

C:-Chief Engineer

ചൈഫ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:-Question Cancelled

Question71:-Under KLR Act, which of the following is not a plantation crop?

KLR അനുസരിച്ച് പ്രകാരം താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഒന്തോടിലും അല്ലാതെ എത്രാണ്?

A:-Cocoa

കൊങ്കണം

B:-Coconut

മൈല

C:-Rubber

ബാംഗൾ

D:-Cinnamon

കുറ്റപ്പട്ട

Correct Answer:- Option-A

Question72:-Amount of land tax paid by a land owner in a municipal area for an extent of 6 Acres for the year 2018-19

2018-19 വർഷത്തേക്ക് 6 ആട്ടകളുടെ ഒരു മുനിസിപ്പൽ പാർഡിനലും പ്രദേശത്ത് ഒരു ഭൂമാടം അടച്ച ദ്രോം തുടർന്ന് ഇക്കാര്യം തുടർന്ന് ഇക്കാര്യം തുടർന്ന്

A:-Rs.5

അ.5

B:-Rs.10

അ.10

C:-Rs.30

അ.30

D:-Rs.20

അ.20

Correct Answer:- Option-C

Question73:-Rate of interest charged for the arrear of Building tax is _____ % per annum.

കെട്ടിട നികത്തി കുറീകരിച്ചു താഴെക്കാണ് പലിക്ക് നിരക്ക് പ്രതിവർഷം _____ % ആണ്.

A:-2

2

B:-12

12

C:-4

4

D:-6

6

Correct Answer:- Option-D

Question74:-Determination of extent of plantation and the assessment of tax is described under _____ section of Kerala Plantation tax Act.

ഒന്തോടു ഉടൻവിൻറെ വധു നിർണ്ണയിക്കൽ നികത്തിയുടെ മൂല്യനിർണ്ണയം കേരള പൂർണ്ണവിൻറെ ഒന്തോടു ഉടൻവിൻറെ _____ വകുപ്പിന് കീഴിൽ വിവരിച്ചിരിക്കും.

A:-45

45

B:-17

17

C:-28

28

D:-20

20

Correct Answer:-Question Cancelled

Question75:-Is there any provision under KRR Act for the attachment of Court Decree? If yes note the relevant section in the said Act.

കൊണ്ടി വധി ആദ്യം മുൻപുമുണ്ടാക്കിയാൽ കുറീകരിച്ചു നിയമപ്രകാരം എന്തെങ്കിലും വ്യവസ്ഥയുണ്ടാണോ? ഉല്ലഭക്കാർ പ്രസ്തുത നിയമത്തിലെ പ്രസ്താവനയും വകുപ്പും ആണോ.

A:-3

3

B:-3A

3എ

C:-3B

3ബി

D:-3C

3ബി

Correct Answer:-Question Cancelled

Question76:-Thandaper account is also known as _____.

തണ്ടപ്പുറി അക്കൗണ്ട് _____ എന്നും അറിയപ്പെടുന്നു.

A:-Adangal

അഡാംഗൽ

B:-Chitta

ചിറ്റ്

C:-Thanathu

താന്തു

D:-Mutation

മുട്ടക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Fair rent under Kerala building lease and Rent Control Act is fixed by

കേരള നിബിഡിപ്പിൽ ലഭിച്ച ആദ്യം കാരിൻ കൺട്രാൾ അനുസരിച്ച് പ്രകാരം നൂറുമായ വാടക നിശ്ചയിക്കുന്നത്

A:-Rent control court

വാടക നിയന്ത്രണ കോടതി

B:-District Court

ജില്ലാ കോടതി

C:-Rent control tribunal

വാടക നിയന്ത്രണ കേഡ്യൂലാർ

D:-Land tribunal

ലാൻഡ് ട്രിബൂൺ

Correct Answer:- Option-A

Question78:-Application for the allowance of spoiled stamps in the case of a stamp paper on which no instrument has been executed shall file

within _____ months after the stamp has been spoiled.

ഒരു പ്രമാണപുസ്തകം നടപ്പിലാക്കാതെ ഒരു സ്റ്റാമ്പ് പേപ്പറിന്റെ കാര്യത്തിൽ ഫോറായ സ്റ്റാമ്പകളുടെ അലബറ്റിനിനും അപേക്ഷ, സ്റ്റാമ്പ് ഫോറായതിന് ഒരു ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ മാത്രം ചെയ്യണം.

A:-3

3

B:-12

12

C:-6

6 D:-2

2

Correct Answer:- Option-C

Question79:-Appeal under sub section (2) of section 8 of the Treasure trove Act 1968 is in Form _____.

காலை அடுத்த 1968 லெ ஸெக்ஷன் 8 நிலை உபவகூட்டு (2) பிரகாரமுடை அப்பிளி மேற்கொள்ள.

A:-VI

VI

B:-II

II

C:-V

V

D:-X

X

Correct Answer:- Option-A

Question80:-Chairman of the Road fund board is

காலை மன்ற வெளியினரிலை செயற்மான

A:-Chief Minister

முழுமான

B:-Rev. Minister

வ. மனி

C:-Secretary PWD

ஸெக்டரி பி.யென்பி.

D:-Chief Engineer PWD

பி.எஃ. ஏனோரியர் பி.யென்பி.

Correct Answer:-Question Cancelled

Question81:-Which of the following category is not exempted for the calculation of ceiling area u/s 81 of KLR Act?

KLR அடுத்தெலை ஸெக்ஷன் 81 பிரகார ஸிலிஸ் எதியதுடு களக்குடலில் ரிள் தாச்பூரியனவயில் என்ன விவரத்தை சீவங்கிடு?

A:-Privet Forest

பிரைவெட் மூலை

B:-Plantations

கொட்டணச்

C:-Commercial Lands

வாளியை இதிகச்

D:-Paddy Lands

கொல்லியை

Correct Answer:- Option-D

Question82:-Rate of Land tax in Panchayat area during 2012-13 for the land above 20 Ares

20 அரை மூலைநால் பிரைவெட் 2012-13 லெ பலவாயன் பிரைவெதை டிரிக்டி நிரக

A:-Rs.2/- per Are

அ.2 காலை அடர்

B:-Rs.4/- per Are

அ.4 காலை அடர்

C:-Rs.10/- per Are

அ.10 காலை அடர்

D:-Rs.1/- per Are

அ.1 காலை அடர்

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Appeal against the orders of assessing authority under KBT Act shall be filed before _____.

KBT அடுத்த பிரகார மூலைநால் அதோரிடியை உத்தரவுக்கிரகத்தை அப்பிளி _____ -ர் படியல் செலு.

A:-Government

ஸர்கார்

B:-RDO

RDO

C:-Collector

கலூர்

D:-CLR

CLR

Correct Answer:- Option-B

Question84:-Rate of interest on the plantation tax not paid before the due date

கிடைத் திட்டிக் டிர் அடாப்டிக்டூரத் தோட் நிக்கிடை பலா நிரக

A:-4%

4%

B:-12%

12%

C:-6%

6%

D:-10%

10%

Correct Answer:- Option-B

Question85:-Unlawful entry to the apartments of woman contrary to the provisions of KRR Act shall be liable to a fine not exceeding _____ Rupees or simple imprisonment for a period of not exceeding _____ months.

KRR அடுத்தெலை விவரங்களை பூக்குத் தோட் அப்பார்ட்மென்ட்களிலை நியமவிதவமாய பிரைவெதைக் _____ அப்பிளி தூடாத பிழைய மாஸத்தில் தூடாத

மலிதமாய தகவல் வசீகார் மூயங்களை.

A:-Rs. 10,000/- or 1 year

அ.10,000/- அவைகள் 1 வரிசு

B:-Rs. 10,000/- or 6 months

அ.10,000/- அவைகள் 6 மாஸ.

C:-Rs. 500/- or 6 months

அ.500/- அவைகள் 6 மாஸ.

D:-2 year

2 வரிசு

Correct Answer:- Option-C

Question86:-An appeal against an order under TR Rules passed by the HQDT hall lie to _____.

TR முனிஸிபல் கிஷீலுல் HQDT பாஸ்கிய கை உத்தரவினெதிரையுடை அப்பிளி _____ -வகு நிகவிடூரன்.

A:-Tahsildar

தாக்ஸில்டர்

B:-LR Tahsildar
 എൽആർ തഹസിൽഡർ
 C:-Dy. Collector LR
 ഡയറക്ടർ കൗൺസിൽ എൽആർ
 D:-RDO
 ആർ.ഡി.ഓ.

Correct Answer:- Option-D

Question87:-Which of the authority to constitute the Rent Control Court and appointment of Accommodation Controller?

വടക നിയമത്തിന് കേന്ദ്രത്തിൽ ആക്ഷേമമാബോധിച്ച കണ്ണദാളം നിയമിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം ആർക്കാൻ?

A:-Collector

കൊച്ചൻ

B:-Central Govt.

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

C:-Govt.

സർക്കാർ

D:-High Court

ഹൈക്കോട്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question88:-Transfer in consideration of debt or subject to future payment etc. to be charged under _____ Section of Kerala Stamp Act.

കേരള സ്റ്റാമ്പ് അക്കൗണ്ട് _____ വകുപ്പിന് കീഴിൽ കൂടും അല്ലെങ്കിൽ അവി പൊതുസർവ്വ വിശയമായി ഒക്കെറ്റും ചെയ്യാനതിനു ചാർജ് ചെയ്യാം.

A:-25

25

B:-24

24

C:-26

26

D:-21

21

Correct Answer:- Option-A

Question89:-Which of the provision for collection of user fee under Kerala Road Fund Board Act?

കേരള റോഡ് ഫണ്ട് ബോർഡ് ആകുള്ള പ്രകാരം ഉപയോഗത്തിന്റെ ഫീസ് ഇടാക്കന്തിനുള്ള വ്യവസ്ഥ ആതാണ്?

A:-12

12

B:-11

11

C:-17

17

D:-14

14

Correct Answer:- Option-D

Question90:-Appeal u/s 9 of Kerala Land Tax Act shall be in form _____.

കേരള ഭൂമിക്കിന് നിയമത്തിന്റെ സെക്കണ്ട് 9 പ്രകാരം അപ്പീൽ _____ ഫോറ്മിലായിരിക്കും.

A:-D

ഡി

B:-C

സി

C:-A

എ

D:-B

ബി

Correct Answer:- Option-A

Question91:-Kudikidappukars benefit fund is a fund constituted u/s _____ of KLR Act.

KLR നിയമത്തിന്റെ സെക്കണ്ട് _____ പ്രകാരം ഫോറ്മിച്ച ഒരു ഫണ്ടാംഗ് കമ്മിറ്റിപ്പുകാരം ആരക്കുള്ള ഫണ്ട്

A:-109

109

B:-108

108

C:-72

72

D:-2

2

Correct Answer:- Option-A

Question92:-Land tax due for 10 Ares of land in Thiruvananthapuram Corporation limit for the financial year 2012-13

2012-13 സമ്പത്തിന്കും വർഷത്തിൽ തിങ്കാറുന്നപുരുഷ കേവലപ്പുറാശൻ പരിധിയിലെ 10 ആരായ് മേഡ്യത്തെ കുറിക്കി

A:-Rs. 10/-

ആരാ

B:-Rs. 40/-

ആരാ

C:-Rs. 80/-

ആരാ

D:-Rs. 100/-

ആരാ

Correct Answer:- Option-C

Question93:-Period allowed u/s 15 of KBT Act for correction of mistakes committed by the assessing authority.

ഫൂട്ടിൽക്കൂട്ടു വാഹനിയ തന്ത്രകൾ തിങ്കാറാൻ KBT നിയമത്തിന്റെ സെക്കണ്ട് 15 പ്രകാരം അനുബദ്ധപ്പിക്കുന്ന കാലയളവ്

A:-4 years

4 വർഷം

B:-7 years

7 വർഷം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-3 years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question94:-Act No. _____ is Kerala Plantation Act 1960.

ആകുള്ള നാമം _____ എന്നാൽ കേരള പൂർണ്ണാംഗൻ ആകുള്ള 1960 ആണ്.

A:-6/1960

6/1960

B:-17/1960
 17/1960
 C:-20/1960
 20/1960
 D:-16/1960
 16/1960

Correct Answer:- Option-B

Question95:-Which of the following provision under KRR Act to assume the management of property attached by the Collector?
 അറോച്ച് ചെയ്യുവാൻ മാനേജ്മെന്റ് എടുടക്കണമെന്തിൽ KRR നിയമത്തിൽ കിഴിയ്ക്കുന്ന താഴപ്പറയുന്ന വ്യാപ്തി കൂടുതലീ എത്രാണ്?

A:-U/s 37

U/s 37

B:-U/s 33

U/s 33

C:-U/s 7

U/s 7

D:-U/s 10

U/s 10

Correct Answer:- Option-A

Question96:-Appeal against the RDO under TR Rules lie with _____.
 TR ദീപിപന്ന് കമീറിൽ RDO ഭൗതികയായ അപീൽ _____ നിക്ഷേപണം.

A:-Dist. Collector

ഒരു കൂടുൽ

B:-CLR

CLR

C:-No appeal

അപീൽ ത്വായ

D:-Govt.

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-A

Question97:-Govt. can declares that the KRR Act applicable to any institution. Which is the relevant section in the said Act?

സർക്കാർ എൽ സ്ഥാപനത്തിൽ KRR നിയമം ബന്ധകമാണെന്ന് പ്രഖ്യാപിക്കാൻ കഴിയും. പ്രസ്തുത നിയമത്തിലെ പ്രസ്തതമായ വകുപ്പ് എത്രാണ്?

A:-65

65

B:-44

44

C:-34

34

D:-71

71

Correct Answer:- Option-D

Question98:-Any person appointed to perform the functions of an Accommodation Controller under Kerala Building Lease and Rent Control Act 1965 കേരള ബിൽസ് ടീഹ് അനീസ് ബോർഡ് കൺഡാൾ അന്ത് 1965 പ്രകാരം ഒരു അക്കൗമണ്ഡലം കൂടിയാളും പ്രവർത്തനങ്ങൾ നിർവ്വഹിക്കാൻ നിയോഗിക്കപ്പെട്ട ഏതൊരു വ്യക്തിയും

A:-Controller

കൺഡാൾ

B:-Tahsildar

തഹസിൽഡർ

C:-Accommodation Controller

താമസ കൺഡാൾ

D:-Collector

കൂടുൽ

Correct Answer:- Option-C

Question99:-Every instrument chargeable with duty executed out of India may be stamped within _____ months after it has been received in the State of Kerala.
 ഇന്ത്യയിൽ നിന്ന് പുറത്ത് എഴുകുകളും ഡഫ്റ്റി ഇടാക്കാവുന്ന എല്ലാ പ്രമാണവും കേരള സംസ്ഥാനത്ത് ലഭിച്ചതിന് ശേഷം _____ മാസത്തിനുള്ളിൽ രൂപയ് ചെയ്യേണ്ടതാണ്.

A:-3

3

B:-7

7

C:-2

2

D:-6

6

Correct Answer:- Option-A

Question100:-Final notice of demand u/s 6 A(h) of Land tax Act shall be in form _____.

ഇനിക്കി നിയമത്തിൽ സാക്ഷാത് 6 A(h) പ്രകാരം ബില്ലർഡിൽ അനീസ് അറിയിപ്പ് _____ ഫോംയിലായിരിക്കും.

A:-A

എ

B:-B

ബി

C:-C

സി

D:-D

ഡി

Correct Answer:- Option-C